
Úkolem bude vytvořit na čtvrtku takovou malou 
prezentaci o osobnosti, o které jsme se učili. 

Dojděte si do výtvarné výchovy pro čtvrtku – asi by 
byla nejlepší A3.  

Rozdělte se na skupiny po třech nebo po čtyřech. 

Vyberte si jednu osobnost: 

Alžběta I. (Anglie – Tudorovci) 

Ludvík XVI. (Francie) 

George Washington (USA) 

Napoleon I. 

Karel VI. 

Marie Terezie 

Josef II. 

Pak pracujte ve vytvořených skupinách – základní 
údaje o dané osobnosti, zajímavosti, obrázky. Nechci, 
abyste lepili vytištěné texty nebo obrázky. Všechno 
pište a kreslete ručně. Budete mít určitě dvě vyučovací 
hodiny na práci. Když to nestihnete, můžete 
pokračovat ještě třeba další hodinu po Vánocích. 

Hotové práce mi necháte v učebně dějepisu a já je 
budu kontrolovat již osobně (doufám). 


